
D.D.S. n.  516

2022 Dip.F.P. Servizio 10

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica 

Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R.23 febbraio 1962 n.2 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge 6/12/1965 n.1368 ed il T.U. 29/12/73 n.1032;
VISTA la L.R. 27/12/1985, n.53;
VISTE le norme in materia di trasparenza e di pubblicità delle attività amministrative, in 
particolare l'art. 68, comma 5, della L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art. 98, comma 
6, della L.R. 9/2015;
VISTO  il  D.P.  Reg.  n.12  del  27  giugno  2019  di  approvazione  del  Regolamento  di 
attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 
3 della L.R. n.3/2016, pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il  D.P. Reg. n.  2804 del  19.06.2020 concernente il  conferimento dell'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
alla Dott.ssa  Carmela Madonia;
VISTA la nota protocollo n 110555 del 15.10.2021 con la quale il Dirigente Generale del  
Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale,  Dott.ssa  Carmela 
Madonia  affida  ad  Interim,  alla  Dott.ssa  Rosaria  Ferraro,  la  direzione  del  Servizio  10 
“Adempimenti  Posizione  Assicurativa  Inps  e  Inail  –  Gestione  TFR”  a  decorrere  dal 
21.10.2021;
VISTA l'istanza  del 28.01.2019 prot.n.11558 con la quale il Sig. DI BENEDETTO Remigio 
nato a XXXXXXX, in quiescenza dall’1.10.2015, sollecita l'istanza presentata il 18.05.2012 
all'ex  Assessorato  delle  Infrastrutture,   diretta  ad  ottenere  il  riscatto,   ai  fini  della 
liquidazione  dell’indennità  di  buonuscita,   del  servizio  di  ruolo  prestato  all'A.N.C.C.  e 
all'ASL n. 35 di Catania dall'1.01.1983 al 31.05.1986;   
VISTA la nota prot.n.44957 del 17.04.2019 con la quale il Dipartimento delle Infrastrutture 
trasmette il fascicolo personale del Sig. Di Benedetto Remigio richiesto dall'ex Servizio 6 
in data 13.02.2019;              ;  
VISTO il D.A.n. 4677 del 15.04.1987, registrato alla Corte dei Conti il 17.08.1987, reg.21, 
fgl.  192,  con il  quale il  Sig.  Di  Benedetto  Remigio è stato inquadrato con decorrenza 
giuridica ed economica dall'1.06.1986 nel Ruolo Speciale Transitorio  istituito presso la 
Presidenza  della Regione Siciliana nella qualifica di Assistente; 
VISTO il D.D.S. n. 4909 del 28.07.2014, registrato alla competente Ragioneria Centrale il 
01.08.2014 preso nota al n. 1316, con il quale il Sig. Di Benedetto Remigio  ha ricongiunto, 
ai fini di quiescenza, il servizio prestato presso l'A.N.C.C. dall'1.12.1975 al 31.12.1982 e 
all'ASL n. 35 di Catania dall'1.01.1983 al 31.05.1986 per complessivi Anni 10 e Mesi 06;
VISTA la nota prot.n.  94601 del  2.09.2021  con la quale lo scrivente Servizio  10 F.P.  
sollecita la sede Inps di Catania  a trasmettere la certificazione attestante la copertura 



assicurativa  ai  fini  della  liquidazione  dell'indennità  di  buonuscita  ed  al  rimborso  dei 
contributi accantonati per il servizio di ruolo prestato dall'ex dipendente;
VISTA la nota  prot.n. 115641 del 29.10.2021 con la quale si trasmette alla sede Inps di 
Catania la certificazione pervenuta dall'Azienda Sanitaria Provinciale di Catania con pec 
del 19.10.2021; 
VISTA la pec del 17.02.2022 acquisita al prot.n. 18099 in pari data  con la quale la sede 
Inps di Catania   – Servizio Buonuscita - con Atto n. 6763 dell'11.02.2022 ha emesso il  
“Progetto  di  liquidazione  di  buonuscita”   in  favore  del   Sig.  Di  Benedetto  Remigio  e 
contestualmente,  con  mandato  n.  9210000214  dell'11.02.2022  ha  provveduto  al 
versamento dell'importo di € 4.992,36 corrispondente al TFS maturato per il servizio di 
ruolo prestato dall'ex dipendente, per complessivi Anni 10 e Mesi 06; 
RITENUTO di dover prendere atto del Progetto di liquidazione di buonuscita – Atto n. 6763 
dell'11.02.2022 e riconoscere, al Sig. Di Benedetto Remigio, ai fini di buonuscita, Anni 10 e 
Mesi 06;

 DECRETA 

Art.1)  Prendere  atto  delle  risultanze   del  Progetto  di  liquidazione  di  buonuscita   e 
riconoscere ai fini della liquidazione dell'indennità di buonuscita al Sig.  DI BENEDETTO 
Remigio  nato a XXXXXXXX, in quiescenza dall’1.10.2015, il  servizio  di  ruolo prestato 
dall'1.12.1975 al 31.05.1986, per complessivi Anni 10 e Mesi 06.
Art.  2) Dare atto che,   L'INPS Gestione Dipendenti  Pubblici  – Servizio  buonuscita  di 
Catania,   con  mandato  n.  9210000214  dell'11.02.2022  ha  provveduto  al  versamento 
dell'importo del TFS pari ad € 4.992,36. 

        Il presente provvedimento, sarà pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente ai 
fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di  cui  all'art.  68,  comma 5,  L.R.  21/2014  così  come 
sostituito dall'art. 98, comma 6 della L.R. 9/2015 e successivamente notificato al Servizio 
6“  Gestione  Bilancio”  del   Dipartimento  Funzione  Pubblica, al  Fondo  Pensioni  Sicilia, 
all'interessato.

Il  presente provvedimento,  non rientra nelle  categorie  di  atti  da assoggettare al 
Visto  della  Ragioneria  ai  sensi  dell'art.  5  comma  1  e  comma  2  lettera  d)  del 
D.Lgs.123/2011 e successivo decreto legislativo 12 maggio 2016, n. 93.

Palermo, lì  24/02/2022 

                                  
                                                                                      Il Dirigente del Servizio ad Interim 
                                                                                                F.to Rosaria Ferraro    
                                                                                                         
  L'Istruttore Direttivo 
F.to Daniela Borgese    


